Tam alta igitur mente praeditus puer divino quodam instinctu ad
sacerdotium nitebatur, atque, Salesianae familiae legiferi patris exem-
plo, Deum precibus compellans, ut sibi animas daret, studio inflamnia
batur salutis alienae. Itaque, discipulus cum esset, sociis aliisgue aequa-
libus exstitit christianae doctrinae praeceptor, neque dubitavit monere
€0s, quamvis aetate maiores, qui exsecranda in Deum verba emoverent.
Pro summa quoque morum festivitate, interdum urbanis facetiis vel
propositis praemiis sodales induxit ut animi sordes apud sacerdotem
rite expiarent atque caelestis epuli fierent participes. Rudibus praesertim
et illiberalibus sociis operam navavit atque studium, pacemque inter
altercantes admirabili sagacitate conciliavit.

Qua autem erat verecundia, graviter solebat morari eos, qui vel
subobscenum aliquid dicerent, admitterent. Castimoniam enim ipse co-
leus quasi summum animi ornamentum, inviolato pudore vitae illece-
bras transivit ; hanc ut servaret, cupiditates frangere consueverat, prae-
sertim ocul os cohibere, ita ut Sanctum Aloisium imitatione propius expri-

Acta PU Pp. Xl 229

meret, ac denique praegracile corpusculum voluntariis castigationibns
macerare.

Dominiens ergo, cum tam breve aevum maxima cum pietate traduce-
ret, iis est dignatus muneribus, quibus solet sanctitas etiam in terris
commendari. Etenim, quemadmodum Sanctus loannes Bosco, spectator
ac testis gravissimus, narrat, coram Augusto Sacramento, mente quasi
a corpore revocata, visus est preces perpetuans; ad virum quendam ani-
mam agentem, qui a fide catholica defecerat, eundem deduxit loannem
Bosco, valde mirantem quod puer, qui vitam duceret umbratilem, peri-
culum homini illi impendens cognovisset.

Itaque, omnes cogitationes, omnia studia sua in uno Deo figens, iam
in fastigio sanctitatis stetit, qui modo coepisset ascendere, metam teti-
git, qui vix currere instituisset. Propter adversam valetudinem sa
crum illud ephebeum relinquere coactus, moderatores ac sodales, instan-
tis mortis haud inscius, valere iussit et, ut omnes in beata Caelitum sede
videret, vota fecit. Aegritudinis molestias dum forti tolerat animo, men-
tem ab humanis rebus semovit ; laetus e terra concessit, cui non haeserat,
ad caelum properavit, in quo iam diu cogitatione erat versatus; e puri
corporis quasi receptaculo purus dimissus est animus ut, qui virgo pia-
culum non admisisset, virginum praemio citius in aevum f meretur.

Vespere ergo diei noni mensis Martii, anno millesimo octingentesimo
quinguagesimo septimo, in pago Mondonio omnibus Ecclesiae praesidiis
comparatus est ad vitae exitum. Brevi correptus somno, confestim ocu-
los aperuit, suave exclamans: Yale, bone pater! Oh, quam mira video!
atque, ad domum sempiternam Dei evectus, videre perrexit ea, quae mor-
talium aspectu nequeunt comprehendi.